
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
01.10.2015 № 1120 

 
О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 
 «Выдача разрешений на вступление в брак  

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет» 
             

В целях конкретизации порядка предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 
лет, на территории Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак 
несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет», утверждённый 
постановлением Администрации Качканарского городского округа  
от 11.04.2014 № 478 (в редакции от 19.09.2014 № 1119), следующие 
изменения:  

1) абзац «Результатом предоставления муниципальной услуги является: 
выдача подписанного постановления Администрации КГО о разрешении на 
вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» пункта 17 
раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«Результатом предоставления муниципальной услуги являются: 
1.1. разрешение на вступление в брак лицу, достигшему возраста 

шестнадцати лет, оформленное в виде постановления Администрации 
Качканарского городского округа о разрешении на вступление в брак, 

1.2. отказ в выдаче разрешения на вступление в брак лицу, достигшему 
возраста шестнадцати лет, оформленный в виде письма Администрации 
Качканарского городского округа»; 

 
 2) подпункт 3 пункта 21 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«подготовка постановления Администрации КГО о разрешении  

 



  

на вступление в брак или письма Администрации КГО об отказе в выдаче 
разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим 
возраста 16 лет»; 

 
3) раздел 3 дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 
«21.1. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок  

в выданном в результате предоставления муниципальной услуги документе 
главный специалист отдела по организационной работе Администрации 
Качканарского городского округа, либо специалист МФЦ осуществляет их 
устранение в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента поступления 
соответствующего заявления». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет». 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 
 
 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации городского округа 

 
В.А. Румянцев 

 
  

 


